Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

C ante V

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107476)

de Ling. Lat. Crullulum à crulla pulvis, eò quodd ut eodum...

Crux. Crux, patibulum in quo damnati figuntur, dicta à...

Cruciat. Cruciat, cruciatus, cruciatus, cruciatus, cruciatus...

Cruciatum. Cruciatum, cruciatum, cruciatum, cruciatum...

Cruciatum. Cruciatum, cruciatum, cruciatum, cruciatum...

Cruciatum. Cruciatum, cruciatum, cruciatum, cruciatum...

Cruciatum. Cruciatum, cruciatum, cruciatum, cruciatum...

Cruciatum. Cruciatum, cruciatum, cruciatum, cruciatum...

significat subterraneum porticum, cum amplis fenestris, qua...

Crystallus, scem. gen. f. [קריסטל] redobitib. xpi. Gal. Crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Crystallus. Crystallus, crystallus, crystallus, crystallus...

Cubitalis, & hoc cubitale, adiectivum, quod est longitudinis unius cubiti: [Cubitalis] Gal. D' une coudée de haut. Italicè, *Alto in cubito*. German *Endmaß*; imes *Endmaß* hoc Hispan. *Cosa de medida de un codo*. Polon *Nalokier mijski*. Vngar. *Kar fozni*. Ang. *Of a cubite in measure or in length*. Iur. *Herba cubitalis* apud Plinium. *Cavea cubitalis*, apud Livium: id est, uno cubito alta.

Cubitalis, lis, per apocopen Cubital, Cubiti ornamentum. [Cubitalis] Gal. *Dequoy on seustient le caudé*. Ital. *Cosa di un cubito*. Ger. *Ein gezierter Endbogen*. Hisp. *Armadura del codo*. Pol. *Le pte. Vng. Kar okozes*. Ang. *A stave for the arm from the elbow downwards*. Horat. in Sermon. *ponas insignia morbi Fasciolas, cubital, focalia*.

Cubo, as, huius bitum, quavis Cubatio, non Cubitio) cubare. [Cubo] *schachal* ex *schachal*, *schachal*, *schachal*, *schachal*. Gal. *Se coucher, être couché*. Ital. *Giacere, essere a letto, coricarsi*. German. *Schlafen* Belg. *Zustim/schlagen*. Hisp. *Yacer*. Pol. *Spis lozyc*. Vng. *Le fekszen*. Ang. *To lie down or to layed*. Sicut & eius composita, quae tam primae, quam tertiae conjugationis inveniuntur: ut, *Accubo*, as, & *Accumbo*, is: *Decubo*, as, & *Decumbo*, is: *Incubo*, as, & *Incumbo*, is: *Recubo*, as, & *Recumbo*, is: *Occubo*, as, & *Occumbo*, is. Virgilius: nec adhuc crudelibus occubat umbris: id est, jacet mortuus. Idem: *Seu veritate dolos, seu certae occumbere morti*. *Secubo*, as, & *Secumbo*, is, quod est, seorsum & separatus cubo. Propert. *Miles depositis annofus secubat amnis*. Livius libro 39: *Per jocum adolefcens vetat eam mirari, si per aliquot noctes secubasset: religionis se causa, ut voto pro valetudine sua facto liberetur*. Habet tamen *Cumbo* aliqua composita, quae non habet *Cubo*, ut *Discumbo*, quod est cibi capiendi gratia jaceo, non *Discubo*: *Procumbo*, non *Procubo*. Similiter *Cubo* habet aliqua composita, quae non habet *Cumbo*: ut, *Excubo*, non *Excumbo*; *Supercubo*, non *Supercumbo*. Est autem *Cubare*, jacere: ut, *Cubare in lecto*, Plautus. *Cubare in specu*, Plinius. *Cubare in faciem*, est cubare supinum, apud Javental. *Et absolute* apud Cic. 5. in Ver. *Quum iste etiam cubaret in cubiculum introductus*. Sic, *ire cubitum*, & *Surgere cubitu*, Cat. *Dictur & de agronia*. Horat. *cubat hic in valle Quirina* id est, *agrotat*, sicut interpretes exponunt. Cic. 2. Tuscul. Itaque narrabat cum graviter & copiose, de hoc ipso, nihil esse bonum, nisi quod honestum esset, cubantem dispurasse. Columel. libro 7. *cubitorem bovem* appellat, qui saepe decumbit ex pertinaci contumacia: quod quidem vitium fame & siti tollendum esse censet, non igni aliisve tormentis.